
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště):    Studijní oddělení FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul:   Grigárková Pavlína, ing. 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 21. 1. 2013 

 

Datum ukončení jazykové stáže:  30. 1. 2013 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Truro - Malpas 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): 

Nelson Home Study, Malpas – Truro, Cornwall, United Kingdom 

Lektor: Mrs. Tricia Nelson, BSSc, MA, PGCE, CELTA  

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

Individuální (one to one) 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Jazyková stáž sestávala z několika aktivit, které lze shrnout do těchto oblastí: 

1)Konverzace – základní každodenní a celodenní aktivita, konverzace na rozsáhlá témata 

anglických a také českých reálií: rodina, počasí, kultura, sport, politika, historie, mezilidské 

vztahy, vaření. Pobyt přímo v rodině lektora po celou dobu kurzu poskytuje možnost stát se 

na čas „členem rodiny“ a seznámit se tak s fungováním anglické rodiny, s jejími zvyky a 

„rituály“. 

2)Poslech CD nahrávek, sledování TV, návštěva kina – poslech příběhů detektiva Holmese 

v odpovídající jazykové úrovni posluchače, sledování romantických příběhů natočených dle 

předlohy R. Pilcherové, návštěva filmového představení muzikálu Bídníci v kině v Truro. 

3)Četba anglických textů a procvičování anglické výslovnosti – četba a následná konverzace 

na témata popsaná anglickým válečným zpravodajem J. Simpsonem.  

4) Procvičování gramatiky, psaní – gramatika byla procvičována s pomocí učebnice Oxford 

Practice Grammar. 

5)Obohacení slovní zásoby – získání znalostí nových slovíček prostřednictvím běžných 

domácích činností, poznávacích výletů do blízkého okolí (např. The National Trust, The 

Minack Theatre a Port Isaac) a komunikací na různá témata jak s lektorkou kurzu, tak 

s dalšími členy či přáteli rodiny. 

 

 

 

 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Jazyková stáž mne významně motivovala pro pokračování studia jazyka, především formou 

„one to one“. Díky tomuto způsobu výuky a neustálé komunikaci s lektorkou jsem získala 

také mnoho užitečných informací nejen o systému školství ve Velké Británii a jeho 

financování, ale i o dalších oblastech běžného života v této zemi. Výuka kombinovaná 

s poznávacími výlety je jedinečný způsob využití nabytých jazykových znalostí v praxi při 

komunikaci s přáteli rodiny Nelsonových či náhodnými kolemjdoucími. 

 

 

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 

 


